
DETERMINA n. 703 del 21/06/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 703 del 21/06/2021

OGGETTO: Determinazione a contrarre e contestuale affidamento diretto per la fornitura di 
vernice  acrilica  per  demarcazione  stradale  alla  Ditta  D.I.V.E.A.  srl  P.IVA 
06623711212- CIG ZF532183F1

Proposta n. D14950-68-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT.SSA MARIA ROSARIA PETRILLO

SERVIZIO POLIZIA STRADALE 



DETERMINA n. 703 del 21/06/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

Visto il Decreto Sindacale n. 48 del 02.04.2021 con cui la scrivente è stata nominata Dirigente del Settore Polizia 
Municipale;

Vista la Delibera Commissariale con poteri di Consiglio  n. 47 del 02.10.2020, con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione per gli anni  2020/2022;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 28/05/2021 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione per gli anni  2021/2023;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 4 del 12/01/2021 con la quale è stato approvato l’esercizio provvisorio anno  
2021;

Vista la Proposta del Responsabile del Servizio Polizia Stradale Ten. Dott.ssa Castellone Arianna; che qui di seguito si  
riporta; 

Premesso:

-  che  l’usura  di  alcuni  tratti  stradali,  in  diverse  zone  del  territorio  comunale,  rende  necessario  procedere 
immediatamente al rifacimento della segnaletica stradale orizzontale, essenziale alla circolazione veicolare e pedonale,  

a garanzia di una maggiore visibilità per gli utenti della strada;

-  che i primi interventi  urgenti  da effettuarsi,  sono soprattutto quelli  ricadenti  nelle  aeree dei  plessi  scolastici,   in  

particolar modo, le aree di sosta riservate agli scuolabus, risultano di assoluta priorità a salvaguardia degli alunni delle  
stesse scuole; oltrechè la segnaletica relativa al carico e scarico merci e quella relativa alla sosta per le persone disabili;

-  che per eseguire tempestivamente le operazioni di  rifacimento della segnaletica stradale orizzontale; è necessario  
acquistare preventivamente la vernice acrilica per la demarcazione della sede stradale;

- al fine di poter adempiere tempestivamente alle innumerevoli richieste da parte della cittadinanza, particolar modo 
quelle relative all’assegnazione di stalli di sosta personalizzati per i portatori di handicap e per dare attuazione alle  

ordinanze a completamento della segnaletica stradale; è necessario procedere all’acquisto della vernice acrilica per la  
demarcazione della sede stradale;

- che da un’indagine conoscitiva di mercato il costo complessivo per l’acquisto dei fusti di vernice, non frazionabile,  

risulta essere al di sotto dei mille euro; non rientrando, così, nell’obbligo, da parte della P.A, di utilizzare strumenti 

telematici per procede ad acquisti di beni e servizi; 

- che per l’acquisto del sopra citato materiale sono state contattate diverse Ditte:

1) Cicas srl per complessivi euro 2.013,00; 

2) Lavernova  sas per complessivi euro 724,92;  

3) D.I.V. E. A. srl  per  complessivi euro 457,50; 

- che per l’acquisto del sopra citato materiale è stata effettuata un’indagine di mercato, come da documentazione agli  

atti, dalla quale è risultato che il costo del materiale suindicato ammonta ad euro 375,00 escluso Iva al 22%;

Considerato che l’offerta economica più vantaggiosa per l’ente è quella proposta dalla Ditta D.I.V.E.A s.r.l  con sede  

legale in Giugliano in Campania alla via Innamorati  n. 151 P.IVA 06623711212 con preventivo acquisito al Prot.  
dell’Ente N. 63144 del 10/06/2021 ( Imponibile € 375,00 –  IVA al 22%  € 82,50); 



DETERMINA n. 703 del 21/06/2021

Ravvisato che  tutti  gli  interventi  rivestono  carattere  d’urgenza,  per  cui  si  rende  necessario  avere  la  disponibilità  

immediata del materiale suindicato; 

Dato atto che 

- la spesa è inferiore a € 1000,00 per cui  ai sensi del comma  450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296,  non vi  è  
l'obbligo di ricorrere al MEPA  dall' 1 gennaio 2019; le pubbliche amministrazioni sono obbligate a ricorrere al MEPA 

per forniture di beni e l'acquisto di servizi di importo pari o superiore ai 5.000 euro;

 Visto che è stato acquisito il seguente codice CIG :ZF532183F1; 

Visto  che  è  stata  accertata  la  regolarità  contributiva  dell’operatore  economico  Ditta  D.I.V.E.A  s.r.l con  sede  in 
Giugliano in Campania alla via Innamorati  n. 151 P.IVA 06623711212 mediante acquisizione del DURC - “positivo” 

Prot. INAIL_  26301148 del 23/02/2021 con scadenza al 23/06/2021; 

Rilevato  che ai sensi dell’art.  83 comma 3 lett. E del D Lgs 159/2011, la documentazione antimafia non è richiesta per  

i provvedimenti, gli atti ed i contratti il cui valore non sia superiore a 150.000,00 ;

- che non sussistono cause di incompatibilità  e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del presente atto e che  

sono assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed Integrità, secondo quanto previsto dal Piano 
Triennale approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 13/01/202020,

- che il presente affidamento è subordinato al rispetto delle clausole di cui all’art. 2, c. 3 e art. 4 c. 4 del Codice di  
Comportamento Aziendale, di cui il contraente ha dichiarato di aver preso visione;

Ravvisato  che -  trattasi  di  spesa  necessaria,  tassativamente  regolata  dalla  legge  e  non suscettibile  di  pagamento  
frazionato in dodicesimi, ai sensi dell’art. 163, comma 5 del D.Lgs. 267/2000

Vista la dichiarazione relativa all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della L. n.  
136/201, presentata dalla  Società  con l’indicazione del conto bancario su cui versare l’importo;  

Dato altresì  che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. 267/00 :

-il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di garantire il ripristino della segnaletica stradale orizzontale, 

essenziale alla circolazione veicolare e pedonale, a garanzia di una maggiore visibilità per gli utenti della strada;

- l'oggetto del contratto è la fornitura di  vernice acrilica per la demarcazione della sede stradale;

-la forma contrattuale si identifica con lo scambio di corrispondenza commerciale;

VISTO 

- la Legge n. 281 del 14.08.1991;

- la Legge Regionale n.3 del 11/04/2019;

- il vigente Regolamento di contabilità;

 - il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 recante “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”

  -lo Statuto Comunale;

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto: 

PROPONE 



DETERMINA n. 703 del 21/06/2021

• di approvare il preventivo presentato dalla Ditta D.I.V.E.A.acquisito dall’Ente con prot. 63144 del 10/06/2021e 

di affidare l’acquisto di n. 150 Kg di vernice acrilica di colore giallo per la demarcazione della sede stradale 
alla  Ditta  D.I.V.E.A  s.r.l  con  sede  legale  in  Giugliano  in  Campania  alla  via  Innamorati  n.  151  P.IVA 
06623711212; comprensivo di consegna e trasporto fino alla sede dell’ex Comando di Polizia Municipale sito 
in Via Corso Campano n. 199; 

• di impegnare allo scopo la somma complessiva di € 457,50 sul Capitolo 10308601,Missione 03, Programma 

01, Titolo 1,  P.F. 1.03.01.02, Bilancio di previsione 2021, Pluriennale 2020/2022 ; 

Vista la Proposta del Responsabile del Servizio che si riporta  integralmente;

Visti gli artt. 107 e 184 del D.lgs 267/2000; 

Il Responsabile del Servizio

Ten. Dott.ssa Castellone Arianna 

        

                                                               

 DETERMINA

  di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente per ripetuta e trascritta. 

Il DIRIGENTE DEL SETTORE

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Maria Rosaria Petrillo



DETERMINA n. 703 del 21/06/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Determinazione a contrarre e 
contestuale affidamento diretto per la fornitura di vernice acrilica per demarcazione stradale. Importo della 
spesa euro 457,50. Impegno Contabile 1112/2021 alla Missione 03 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 
10308601, Bilancio 2020-2022, annualità 2021. Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che 
dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 21/06/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-06-21T15:40:11+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-06-23T19:52:27+0200
	Arianna Castellone


		2021-06-23T19:53:32+0200
	Arianna Castellone


		2021-06-24T08:17:35+0200
	Petrillo Maria Rosaria




